
UCHWAŁA NR XLVII/294/22 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Jabłonowa Pomorskiego 
Pani Barbarze Tuptyńskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 559 t.j. i poz. 583) i § 25 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVI/155/20 Rady Miejskiej Jabłonowo Pomorskie z dnia 
22 października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2020 roku, poz. 5055) uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrażając uznanie za zasługi dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie nadaje się Pani Barbarze 
Tuptyńskiej tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D207E59-04B3-436A-A73B-D8C2CA700B91. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dziennik Ustaw, tj. Dz. U z 2022 roku, poz. 559 t.j.) do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Z kolei § 25 ust. 6 Statutu Miasta  

i Gminy Jabłonowo Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVI/155/20 Rady 

Miejskiej Jabłonowo Pomorskie z dnia 22  października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta  

i Gminy Jabłonowo Pomorskie Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 roku, poz. 

5055) stanowi, że Rada może nadawać tytuł "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa 

Pomorskiego" lub tytuł "Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego". 

Pani Barbara Tuptyńska jest znana w środowisku lokalnym, w regionie oraz w kraju jako  

 świetny organizator, manager, kreator polityki na rzecz osób niepełnosprawnych, potrafiący 

zjednywać sobie ludzi i aktywizować ich do działania. Dzięki jej niezłomności w 1990 roku 

powstało Towarzystwo Rodziców Dzieci Specjalnej Troski, które zrzesza 150 rodzin z terenu 

miasta i powiatu brodnickiego.  

Stowarzyszenie pod kierownictwem Pani Barbary Tuptyńskiej wprowadza szeroką ofertę 

nowoczesnych form pomocy na rzecz osób niepełnosprawnych, poprzez wdrażanie wsparcia dla 

osób niepełnosprawnych i starszych: poradnictwa specjalistycznego, aktywizacji zawodowej  

i społecznej, wspierania utalentowanych niepełnosprawnych artystów i seniorów. Działa także  

na rzecz kształtowania wizerunku osób niepełnosprawnych i integracji środowiska zajmującego  

się pomocą tej  grupie osób. W ciągu 25 lat z pomocy Stowarzyszenia skorzystało tysiące osób.  

Dziś Stowarzyszenie wspiera ponad 120 rodzin, prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej, który Pani 

Barbara założyła w maju 1998r., i którego jest kierownikiem. W placówce zatrudnia 50 osób 

niepełnosprawnych oraz  14  pracowników (dwoje z nich posiada orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności). W placówce organizuje różnorodne formy zajęć rehabilitacyjno  

- rewalidacyjnych (arteterapia, muzykoterapia, ergoterapia, rehabilitacja ruchowa), edukowanie  

i wspieranie środowiska rodzinnego.  

Pani Barbara Tuptyńska jest inicjatorką powstania przy stowarzyszeniu w 2011 roku-  

Uniwersytetu III Wieku. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, uczestniczy w nich 67 osób.  

Rolę gospodarzy pełnia osoby niepełnosprawne – członkowie stowarzyszenia, uczestnicy 

warsztatu. Działania podejmowane przez Panią Barbarę przyczyniają się do ograniczania poczucia 

samotności 

 i  wewnętrznej pustki wśród ludzi starszych, promocji zdrowego i aktywnego trybu życia (zajęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D207E59-04B3-436A-A73B-D8C2CA700B91. Podpisany Strona 1 z 2



sportowo-rekreacyjne), dostarczają przeżyć duchowych, kulturalnych i poznawczych  

(wykłady, zajęcia rękodzielnicze, multimedialne). 

Pani Barbara Tuptyńska aktywuje brodnicką młodzież. Z jej inicjatywy w 2003 r. powstało 

Koło Wolontariatu. Młodzież aktywnie współpracuje przy organizacji wielu imprez  

m.in. Ogólnopolskich Festiwali Artystycznych Osób Niepełnosprawnych, Koncertów 

Charytatywnych, zawodów i treningów kręglarskich, zajęć integracyjnych „Niepełnosprawni  

– Sprawnym” itp.  

Współzałożycielka Zakładu Aktywności Zawodowej w Brodnicy (2007r.).  

Realizując zadania procesu terapii w WTZ zauważyła potrzebę realizacji procesu rehabilitacji 

zawodowej dla osób niepełnosprawnych. Zakłady pracy nie były zainteresowane zatrudnianiem 

uczestników, stąd należało podjąć działania dot. utworzenia ZAZ. Zatrudnienie znajdują  

tam członkowie TRDST, uczestnicy WTZ.  

Pani Barbara Tuptyńska jest osobą bardzo aktywną, współpracuje z administracją 

samorządową. Uczestniczy w pracach wielu komisji i w konferencjach. Na wielu z nich byłą 

wykładowcą. Jest   członkiem Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.  

We  wszystkich działaniach łączy profesjonalizm z osobistym zaangażowaniem, dając przykład 

wzorowego szefa, społecznika, przyjaciela. Nie wykonuje swoich zadań wyłącznie z pozycji 

urzędnika lecz człowieka głęboko zaangażowanego w rozwiązywanie problemów ludzi 

niepełnosprawnych  i  starszych, którzy potrzebują wsparcia.  

Wartym odnotowania jest fakt, że Pani Barbara Tuptyńska od wielu lat ściśle współpracuje  

z  samorządem Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, zawsze służąc bezinteresowną pomocą  

i dobrą radą. Ponadto wykazuje pełne zaangażowanie w aktywizację osób niepełnosprawnych  

z terenu Miasta  i Gminy Jabłonowo Pomorskie, co niesie za sobą nieocenione wsparcie dla rodzin 

osób niepełnosprawnych tworzących naszą społeczność lokalną, a także buduję w nich poczucie 

wartości  i wspólnoty. 

Mając powyższe na uwadze należy uznać za zasadne nadanie Pani Barbarze Tuptyńskiej 

tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Jabłonowa Pomorskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D207E59-04B3-436A-A73B-D8C2CA700B91. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



